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Drøftelse af bidrag til Beach Party 2026 

26/577 Åben Sag 

Sagsgang 

ØK, KB 

Sagsfremstilling 

Musikforeningen A Better Beach Party har de seneste tre år arrangeret musikfestivalen Beach Party.  

Musikfestivalen afholdes hvert år i juli på Grenaa Strand, og er en musikfestival, der præsenterer en 

bred vifte af musikgenrer.  

 

Det skal i denne sag drøftes, om Norddjurs Kommune skal indgå samarbejdsaftale med 

Musikforeningen ” A better Beach Party” for 2026 på samme vilkår som 2025, og yde bidrag på 

0,250 mio. kr. Samarbejdsaftalen fra 2025 er vedlagt som bilag.  

 

I 2025 var Norddjurs Kommune hovedsamarbejdspartner sammen med Sparekassen Djursland.  

 

Der blev sidste år udarbejdet et notat der beskriver mulighederne for at yde støtte til arrangementet. 

Notatet er vedlagt som bilag. Der er mulighed for – indenfor kommunalfuldmagten – at en 

kommune kan varetage eller yde støtte til bl.a. kulturaktiviteter. En musikfestival må i 

udgangspunkt betragtes som en kulturel begivenhed. Her kan lovlige kommunale interesser være at 

fremme og støtte fritidsaktiviteter, at brande og eksponere kommunen og at fremme og udvikle 

turismen i kommunen.  

 

Forvaltningen anbefaler at et eventuelt tilskud ydes som et aktivitetstilskud, der øremærkes 

aktiviteter som kommunen lovligt kan understøtte i form af indkøb af selve musikydelserne jævnfør 

kommunalfuldmagten.  

 

Som samarbejdspartner vil Norddjurs Kommune blive indtænkt som en del af markedsføringen af 

musikfestivalen. Musikfestivalen bliver bredt eksponeret i lokalradioen overfor ca. 4-500.000 

radiolyttere. Dette afspejler sig også i billetsalget, med deltagere fra hele landet og en bred 

aldersfordeling blandt deltagerne. Foreningen er via sine vedtægter forpligtet til at udlodde et muligt 

overskud til foreninger i Norddjurs, Syddjurs, Favrskov og Randers Kommune, og ved at støtte 
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musikfestivalen som kulturel aktivitet, bidrager Norddjurs Kommune også til at forbedre vilkår for 

ungdomsarbejde, ungdoms- og amatøridræt samt andre velgørende almennyttige formål.  

 

I 2025 blev der udloddet 0,117 mio. kr. til foreninger i Norddjurs Kommune, heriblandt Åstrup IF 

(dans, fodbold- og håndboldafdeling for børn), KFUM Fornæs, GLHE-Party, AC-Norddjurs, 

Grenaa Svømmeklub. 

 

Udover udlodning af overskud giver Musikfestivalen også de frivillige foreninger på 

Djursland mulighed for at tjene penge til deres lokale foreninger. Det sker ved at deres frivillige 

medlemmer hjælper med praktiske opgaver til musikfestivalen. 

 

Såfremt der er politisk opbakning til at yde et tilskud i 2026, vil det være en betingelse, at tilskuddet 

fra Kommunen - i tilfælde af at musikfestivalen giver overskud - vil blive udloddet til foreninger i 

Norddjurs Kommune. 

 

Det er en mulighed at sætte som betingelse, at almennyttige foreninger, der arrangerer musik- og 

andre kulturelle arrangementer skal have fortrinsret til udlodningerne ved et overskud. 

Sammenhæng til andre politikker/strategier og fagområder 

”Norddjurs Kommunes Plan- og Udviklingsstrategi”, ”Kommunikations-og 

markedsføringsstrategi”. 

Økonomiske konsekvenser 

Bidrag kan finansieres fra Økonomiudvalgets strategiske pulje, der udgør 1,0 mio. kr. i 2026 

Lovgrundlag 

Kommunalfuldmagtsreglerne. 

Indstilling 

Kommunaldirektøren indstiller, at  

1. det drøftes om Norddjurs Kommune skal indgå samarbejdsaftale med musikforeningen ” A 

Better Beach Party” i 2026 på samme vilkår som 2025, og yde bidrag til Beach Party 2026 

på 0,250 mio. kr. Beløbet kan finansieres af den strategiske pulje under Økonomiudvalgets 

område i 2026. 
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2. det drøftes om tilskuddet skal gives med en betingelse om, at foreninger der arrangerer 

musik- og eller kulturelle arrangementer skal have fortrinsret til udlodningerne af et 

eventuelt overskud. 

Beslutning i Økonomiudvalget den 03-02-2026 

Kasper Vindbjerg (F) stillede et ændringsforslag om, at beløbet gives som en underskudsgaranti på 

maksimalt 0,250 mio. kr. i stedet for et tilskud.  

Diana Mikkelsen (Æ) stemte for ændringsforslaget.  

Et flertal i Økonomiudvalget bestående af Kasper Bjerregaard (V), Rikke Albæk Jørgensen (V), 

Lars Møller (A) og Dag Kristiansen (I) stemte imod ændringsforslaget.  

 

Ulf Harbo (N) stemte hverken for eller i mod.  

  

Ad. 1: Et flertal bestående af Kasper Bjerregaard (V), Rikke Albæk Jørgensen (V), Lars Møller (A), 

Dag Kristiansen (I) og Ulf Harbo (N) godkendte, at der gives et tilskud på 0,250 mio. kr. til Beach 

Party 2026, og at beløbet finansieres af den strategiske pulje under Økonomiudvalgets område i 

2026.  

Et mindretal bestående af Kasper Vindbjerg (F), og Diana Mikkelsen (Æ) stemte imod. 

 

Ad. 2: Et flertal bestående af Kasper Bjerregaard (V), Rikke Albæk Jørgensen (V), Lars Møller (A), 

Dag Kristiansen (I) og Ulf Harbo (N) godkendte, at tilskuddet skal gives med en betingelse om, at 

foreninger der arrangerer musik- og eller kulturelle arrangementer skal have fortrinsret til 

udlodningerne af et eventuelt overskud. 

Kasper Vindbjerg (F), og Diana Mikkelsen (Æ) stemte hverken for eller i mod.  

 

Diana Mikkelsen (Æ) og Kasper Vindbjerg (F) benytter sig af standsningsretten, hvorefter sagen 

behandles i Kommunalbestyrelsen ved førstkommende kommunalbestyrelsesmøde. 

 

Bilag: 

1 - 

3741342 

Åben Notat vedrørende kommunal støtte til musikfestival - 

endelig 

(22458/25) (H) 
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2 - 

3751120 

Åben Samarbejdsaftale - mellem Norddjurs Kommune og 

foreningen a Better Beach Party 

(29912/25) (H) 
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